1

野田市（水）公告第７号

公募型プロポーザルに係る手続きの開始の公告

上花輪浄水場再構築等建設事業について、公募型プロポーザルを実施するので次のとお

り公告する。

令和６年５月７日

野田市水道事業管理者 中沢 哲夫

第１． プロポーザルの概要

1.目的

  上花輪浄水場再構築等建設事業は、老朽化が進む上花輪浄水場について、取水・浄水施

設を廃止し、配水施設は浸水対策を施した上で再構築する建設事業を行うため公募型プ

ロポーザル方式により事業者選定を実施するもので、本プロポーザルに参加する者を募

集します。

 公募型プロポーザルでは、基本計画を参考に建設に必要な調査・測量・詳細設計、施設

建設工事、機械設備・電気計装設備工事、総合的な施工監理業務等及び工事完了後の水供

給を支障なく行うまでの業務（以下「本事業」という。）を一括して発注することにより、

高品質の確保及びコスト削減を図り、高い技術力や豊富な経験等により最も優れたプラ

ンを提案した者を選定するものです。

2.事業概要

（1）事 業 名   上花輪浄水場再構築等建設事業

（2）事業場所   野田市上花輪 486 番地及び中根 324 番地

（野田市上花輪浄水場敷地内及び野田市中根配水場敷地内）

（3）事業内容

 ｱ．上花輪浄水場再構築等建設に係る調査・測量・詳細設計、新混和池築造、場内配管工

事、場内整備工事、ポンプ室管理棟築造工事、送水管洗管作業、機械設備・電気計装設

備工事及び施工監理業務（詳細は募集要領に示すとおりとする。）

ｲ． 上記に伴う法令等の手続き等（関係部署との協議も含む。）

（4）事業期間

   契約締結の翌日から令和 11 年 3 月 31 日までとするが、契約者の計画工程により前倒

しすることは差し支えない。

（5）事業方式   企業連合に設計・施工を一括して発注するＤＢ方式

（6）提案上限額  金 2,228,200,000 円（消費税及び地方消費税を含まない。）

3.参加する者に必要な資格

  募集要領「参加者の構成」及び「参加者の資格要件」に示すとおりとする。

2

4.契約保証金

  野田市水道事業会計規程第 114 条第 2号の規定に基づき、契約金額の 100 分の 10 以上

 の額とする。

5.必要な書類を示す場所

  野田市水道部公式ホームページに掲載する。

6.手続きにおいて必要とする提出書類等

（1）プロポーザル参加表明時の提出書類

   詳細は、募集要領「参加表明書、参加資格確認申請書の提出」による。

ｱ. 提出期間 令和 6年 8月 1日～8月 9日

（土・日曜日を除く 9時から 17 時まで、ただし 12 時から 13 時までを除く）

ｲ. 提 出 先 野田市中根 324 番地 水道部 工務課 浄水係

ｳ. 提出方法 窓口による受け渡し

（2）技術提案書提出時の提出書類

   詳細は、募集要領「技術提案書類の提出」による。

ｱ. 提出期間 令和 6年 12 月 2 日～12 月 6 日

 （9時から 17 時まで、ただし 12時から 13時までを除く）

ｲ. 提 出 先 野田市中根 324 番地 水道部 工務課 浄水係

ｳ. 提出方法 窓口による受け渡し

7.プレゼンテーション開催予定時期及び場所

（1）日  時  令和 7年 2月 3日～2月 7日

（2）場  所  野田市中根 324 番地 水道部

        （参加表明時に記載された連絡先に具体的な内容を通知する。）

8.事業者特定方法

 「技術評価基準書」に示すとおり

9.その他

  募集要領の内容を十分に理解したうえで参加すること。

10.問い合わせ先

  野田市中根 324 番地 水道部 工務課 浄水係

   電話 04-7124-5146

   電子メール suidoubu-1@mail.city.noda.chiba.jp